



Nie oszczędzać na dzieciach

2020-06-15

Czy miasto powinno oszczędzać na zadaniach realizowanych na rzecz dzieci? Z taką polityką nie zgadza się radny Wojciech Krzysztoń, który interpeluje w tej sprawie. Radna Małgorzata Jantos pyta o Centrum Muzyki, a Jacek Bednarz - o „Ogród Krakowian”, programem budowy chodników zajął się radny Edward Porębski. Zaś o sprawy infrastrukturalne pytają radni Dominik Homa i Grażyna Fijałkowska, natomiast radny Bolesław Kosior interesuje się rzeźbą św. Krzysztofa. Z kolei radna Agata Tatara interpelowała w sprawie obsługi finansowo-księgowej prowadzonej przez Miejskie Centrum Obsługi Oświaty.

W związku z trudną sytuacją finansową Krakowa władze Miasta podjęły decyzję o wstrzymaniu finansowania z budżetu miasta w okresie od maja do końca 2020 r. wszelkich form zajęć realizowanych przez podmioty zewnętrzne w samorządowych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. W wyniku tej decyzji budżet Krakowa w 2020 roku ma zaoszczędzić 2,5 mln zł. Radny **Wojciech Krzysztoń** twierdzi jednak, że oszczędzanie na zadaniach realizowanych na rzecz dzieci powinno być ostatecznością. Zwraca się do Prezydenta z prośbą o rozważenie możliwości przywrócenia finansowania wstrzymanych zajęć od września 2020 roku.

Urząd Miasta poinformował media, że „zaistniały przesłanki formalno-prawne” do odstąpienia przez Gminę od porozumienia zawartego 10 lipca 2018 r. dotyczącego budowy Centrum Muzyki w Krakowie. Radna **Małgorzata Jantos** chciałaby wiedzieć, jakie były to przesłanki. Radna przypomina, że ideę budowy Centrum Muzyki w Krakowie wspierał zmarły niedawno kompozytor - Krzysztof Penderecki. Wraz z kompleksem dydaktycznym Akademii Muzycznej, miejskim parkiem i uzupełniającą infrastrukturą rekreacyjną i usługową Centrum Muzyki przy ul. Skrzatów miało tworzyć unikatową, spójną urbanistycznie i architektonicznie część miasta. Radna twierdzi, że trudno sobie wyobrazić Kraków - miasto kultury bez sali koncertowej z prawdziwego zdarzenia.

Jak przypomina radna Jantos, prezydent Katowic Piotr Uszok w jednym z wywiadów, w czasie „odmrażania” gospodarki powiedział: „Bardzo ważną kwestią dla rozwoju miast jest aktywność sektora prywatnego. Sugerowałbym, że należy podejmować wszelkie działania infrastrukturalne w mieście, by ułatwić rozwój sektora prywatnego.” Radna pyta, czy Kraków zajmie się sprawą partnerstwa publiczno-prywatnego, w jakim zakresie, czy są już w tej chwili urzędnicy przygotowujący do analizy rynku, potrzeb i możliwości skorzystania z PPP.

Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania (MPO) w Łodzi rozpoczęło testy nowego samochodu do wywozu odpadów. Pojazd napędzany jest sprężonym gazem ziemnym i spełnia konieczne wymogi ekologiczne. Testy nowego auta do odbioru odpadów w łódzkim MPO prowadzone są, aby porównać pracę pojazdów zasilanych olejem napędowym i gazem ziemnym. Testy przechodzi samochód z zabudową o pojemności 21 metrów sześciennych. Radna Jantos pyta, czy Kraków widzi korzyści z korzystania z doświadczeń łódzkich? Czy rozpatruje skorzystanie z takich możliwości w naszym mieście, w którym problemy związane z zanieczyszczeniem powietrza są zdecydowanie większe niż w Łodzi.

Radna Jantos zwróciła się z prośbą o utworzenie zespołu do spraw murali, który będzie się zajmował krakowskimi muralami. Powstaje ich coraz więcej. Dobrze byłoby – przekonuje radna - aby artyści zwracali się do Zespołu, który zasugeruje im miejsca dla twórczości, zbierze



potrzebne dokumenty, będzie miał wgląd w to, co już powstało, co i gdzie powstać powinno.

Zarząd Zieleni Miejskiej w 2018 roku rozpoczął prace związane z zagospodarowaniem terenu przy ulicy Sokolskiej. W bezpośrednim sąsiedztwie budynku Centrum Kultury Podgórze miał powstać park kieszonkowy. Radny **Jacek Bednarz** prosi o informację, na jakim etapie prac jest realizacja tego zadania oraz co jest przyczyną opóźnień w realizacji „Ogrodu Krakowian” w Podgórzu.

W imieniu mieszkańców radny Jacek Bednarz zwrócił się o udzielenie informacji, na jakim etapie jest realizacja modernizacji placu zabaw znajdującego się na terenie Plant im. Floriana Nowackiego, najstarszego parku w Podgórzu.

Radny **Edward Porębski** zwrócił się z prośbą o informację dotyczącą programu budowy chodników, szczególnie w osiedlach podmiejskich. Radny prosi o informację w jakiej ilości i w których miejscach zostały wybudowane chodniki oraz jakie są dalsze plany realizacji programu budowy chodników.

Do radnego Porębskiego zwrócili się mieszkańcy z prośbą o interwencję w sprawie montażu słupków uniemożliwiających wyjazd na chodnik i parkowanie w os. Szklane Domy bl nr 1 od strony ul. pułkownika Edwarda Gardy-Godlewskiego, przed kioskiem z pieczywem „Dom Chleba”. Wymieniony chodnik jest ciągiem pieszym od strony os. Centrum B, z którego korzystają dzieci idące do Szkoły Podstawowej nr 88 na os. Szklane Domy. Ustawione znaki zakazujące postoju w tym miejscu nie przynoszą oczekiwanego efektu.

Na spotkaniu z mieszkańcami zwrócono się do radnego Porębskiego z interwencją, prosząc o pomoc w usunięciu opuszczonej budki stojącej przy skrzyżowaniu al. Róż i al. Przyjaźni po stronie os. Zgody. Stojąca budka jest zniszczona i szpeci zabytkowe otoczenie Nowej Huty w jej centrum.

Jak zauważa radny **Łukasz Gibała**, teren zlokalizowany w bezpośrednim sąsiedztwie ulicy Rydlówka oraz ronda Antoniego Matecznego, ograniczony od wschodu ulicą Wadowicką, od północnego-zachodu rzeką Wilgą, a od południa ul. Jana Brozka nie jest objęty planem zagospodarowania przestrzennego. Nie toczą się też prace mające doprowadzić do powstania takiego planu. Co istotne, tereny te poddawane są silnej presji deweloperskiej od dłuższego już czasu, a postępującą zabudowę w coraz większym stopniu charakteryzuje brak ładu przestrzennego. Mając na uwadze powyższe, radny zwrócił się do Prezydenta z apelem o podjęcie działań mających na celu przystąpienie do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, który obejmie swoim zakresem tereny sąsiadujące z ulicą Rydlówka.

Park Reduta został otwarty w sierpniu ubiegłego roku. Jednak do dnia dzisiejszego nie oddano do użytku znajdującego się w nim pawilonu, przeznaczanego na kawiarnię i miejsce spotkań mieszkańców, z tarasem na dachu i toaletą. Okoliczni mieszkańcy, którzy się zgłosili do radnego Gibały, są już zniecierpliwieni tą sytuacją. Radny prosi zatem o udzielenie odpowiedzi, kiedy można się spodziewać ogłoszenia przetargu, który wyłoni dzierżawcę pawilonu i z jakiego powodu dotąd nie został on wybrany.



Radny **Dominik Homa** poprosił o uwzględnienie w projekcie budżetu miasta Krakowa oraz WPF na przyszłe lata zadania pt. „Przebudowa ciągu pieszego, wraz z oświetleniem, pomiędzy ul. Cechową i ul. Stojałowskiego w Krakowie”. Zadanie to ma na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców Dzielnicy XI Podgórze Duchackie. Kładka ta łączy pętlę autobusową na Kurdwanowie z domami zlokalizowanymi między innymi przy ul. Cechowej oraz Podgórk.

Radna **Grażyna Fijałkowska** prosi o informację, na jakim etapie jest wykonanie modernizacji schodów między ul. Jana Zamoyskiego i ul. Kalwaryjską, kiedy zostanie ustawiony znak „Zakaz zatrzymywania” na ul. Prostej, między ul. Na Wrzosach i al. Adolfa Dygasińskiego oraz kiedy zostaną wymienione progi zwalniające na wyższe na ul. Muzyków.

Radna Fijałkowska poprosiła także o wykonanie dywaników asfaltowych na dwóch uliczkach które mają nawierzchnię żwirowe: ul. Wolności na os. Kurdwanów i ul. Nad Potokiem w Starym Prokocimiu.

Radna Fijałkowska w kolejnej interpelacji prosi o informację, jaki jest koszt wykonania wybiegu dla psów przy ul. Nad Potokiem obok rzeki Drwinki i parku Anny i Erazma Jerzmanowskich. Radna prosi również o dosadzenie drzew — np. czerwonych kasztanowców i lip na al. Adolfa Dygasińskiego, a także o utwardzenie żwirem bagnistych ścieżek w parku Drwinki od str. ul. Wielickiej.

Według posiadanych przez radnego **Bolesława Kosiora** informacji, Urząd Miasta Krakowa prowadzi postępowanie dotyczące złamania prawa lokalnego przez sztab Szymona Hołowni, który wjechał na Rynek Główny kamperem bez wymaganych pozwoleń. Radny pyta, jakie zarzuty zostały postawione osobom, które złamały prawo obowiązujące w naszym mieście i jakie konsekwencje spotkały osoby winne tego zdarzenia.

W kolejnej interpelacji radny Bolesław Kosior zwraca uwagę, że plan zagospodarowania rejonu ulic św. Jacka —Twardowskiego miał być przyjaznym zarówno dla mieszkańców, jak i inwestorów. Wygląda na to, że plan w zasadzie nie ma żadnego znaczenia, skoro inwestycje wielomieszkańciowe mogą powstawać niezgodnie z planem, ponieważ inwestor może wykorzystać tak zwaną ustawę „lex deweloper”. Radny przekonuje, że mająca powstać w sąsiedztwie biurowca State Street zabudowa wielorodzinna zburzy ład przestrzenny, ponieważ plan miejscowy dopuszcza tam budynki jednorodzinne. Radny twierdzi, że jeżeli inwestor otrzyma pozwolenie na budowę, to „praca bardzo wielu ludzi pójdzie na marne a konsultacje i ustalenia z mieszkańcami możemy odłożyć do lamusa”. W związku z tym radny Kosior prosi o rozważenie i ocenę tworzącej się sytuacji i czy nie powinno się przeciwdziałać tym działaniom, aby nie stworzyć kolejnych konfliktów z mieszkańcami.

Kolejna interpelacja radnego Kosiora dotyczy umieszczenia w niszy Pałacu Krzysztofory rzeźby św. Krzysztofa. Radny prosi o przekazywanie sukcesywnie istotnych informacji dotyczących tego tematu.

W miejscu po byłym boisku sportowym w Pychowicach przy ul. Tynieckiej oraz Norymberskiej powstał kompleks sportowy składający się z basenu i hali. Działka została przekazana przez miasto. Radny pyta czy kompleks ten udostępniany będzie mieszkańcom? Jeżeli nie ma takich planów, radny prosi o podjęcie takich działań.



Radny Kosior poprosił także o naprawę jezdni przy skrzyżowaniu ul. Józefa Piłsudskiego z ul. Retoryka. Uszkodzenie jezdni znajduje się zaraz przy prawym skřęćie z ul. Retoryka w ul. Józefa Piłsudskiego.

Radna **Agata Tatara** interpelowała w sprawie obsługi finansowo-księgowej prowadzonej przez Miejskie Centrum Obsługi Oświaty. Jak informuje radna w połowie maja dyrektorzy MDK oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych zostali – jak napisali – zaskoczeni pismami zmniejszającymi limity na działalność podstawową, które to limity praktycznie od 2012 roku były na tym samym poziomie, a ich nieznaczne zwiększenie wynikało z ustawowej podwyżki płac. Zmniejszenie limitów otrzymali dwa tygodnie po terminie złożenia arkuszy organizacyjnych, który upływał 30 kwietnia 2020 r. Równocześnie otrzymali polecenie dostosowania arkuszy organizacyjnych do nowych limitów, co w praktyce oznaczało ograniczenie zatrudnienia i działalności placówek. Pod koniec maja, wyżej wymienieni dyrektorzy placówek otrzymali kolejne pismo z Wydziału Edukacji, informujące o przejęciu obsługi finansowo-księgowej przez Miejskie Centrum Obsługi Oświaty od 1 stycznia 2021 roku. W praktyce oznacza to kolejne zmniejszenie zatrudnienia, również ograniczenie samodzielności finansowej MDK-ów. Według radnej przeniesienie obsługi finansowo-księgowej do MCOO w znaczący sposób utrudni organizację pracy w placówkach. Radna prosi o pilne wyjaśnienia w tej sprawie.